
1 

 

 
 

Zápis č. 7/2020 ze 7. jednání AS FEK ZČU 
ze dne 13. 11. 2020 

 
Přítomní senátoři: Bc. Miroslav Bluďovský; doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.; PhDr. Čestmír 
Jarý; RNDr. Jan Kopp, Ph.D.; Ing. Hana Kunešová, Ph.D.; Ing. et Ing. Miloš Nový; Ing. Alena 
Palacká; Ing. Jan Pokorný; Zuzana Sabadinová; Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D.; Ing. Lucie 
Vallišová, Ph.D. 
 
Omluvení senátoři: Ing. Pavlína Hejduková, Ph.D; Bc. Ondřej Moša; prof. Dr. Ing. Miroslav 
Plevný; doc. Ing. Petra Taušl Procházková Ph.D. 
 
Přítomní hosté: doc. Ing. Michaela Krechovská, Ph.D.; Ing. Jan Tlučhoř, Ph.D.; prof. Ing. Emil 
Vacík, Ph.D.; Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D.; Ing. Jarmila Ircingová, Ph.D. (dále v textu bez 
plných titulů). 
 
Přítomno: 11 senátorů (11 senátorů bylo po celou dobu) 
 AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
Program: 

1. Stanovisko AS FEK ZČU k metodice rozpočtu ZČU 
2. Různé  

S ohledem na pokračující protiepidemická opatření, která vstoupila v platnost 14. října 2020 
a byla dále prodlužována, proběhlo 7. jednání pléna AS FEK ZČU prostřednictvím platformy 
Google Meet, zároveň bylo možné zúčastnit se jednání v místnosti UU-408, a to vzhledem 
k tomu, že jednání pléna AS FEK ZČU je veřejné. 

Předseda AS FEK ZČU Nový přivítal všechny přítomné senátory a hosty na 7. jednání pléna AS 
FEK ZČU. Nejprve předseda AS FEK ZČU Nový jmenoval senátora Jarého skrutátorem. 
K navrženému programu jednání AS FEK nebyla vznesena žádná připomínka. 

1. Stanovisko AS FEK ZČU k metodice rozpočtu ZČU 

Předseda AS FEK ZČU Nový seznámil plénum AS FEK ZČU s dopisem rektora ZČU doc. Holečka, 
který uvádí, že při nesouhlasu s návrhem metodiky rozpočtu předloženou vedením ZČU dne 
9.  11. 2020 do připomínkového řízení má být poslána daná formulace podepsaná děkanem 
fakulty a předsedou fakultního AS do neděle 15. 11. 2020. Předseda Nový dále připomněl, že 
metodika rozpočtu ZČU je v gesci AS ZČU. 



2 

 

Děkanka doc. Krechovská uvedla, že dopis byl obdržen ve středu 11. 11. 2020, kde byl uveden 
termín uvedení nesouhlasu v neděli 15. 11. 2020. Z toho důvodu se koná jednání pléna AS FEK 
ZČU takto narychlo. Děkanka informovala plénum senátu o problematice metodiky rozpočtu 
ZČU a vývoji, který započal v červnu 2019. V únoru 2020 byla metodika rozpočtu předložena 
AS ZČU, který návrh metodiky neschválil. Následně byla děkanka doc. Krechovská pověřena 
jejím dopracováním. Vytvořila analytický tým, kde byli zástupci fakult technických i 
netechnických. Návrhy analytického týmu byly dále projednávány v týmu vedoucích součástí 
ZČU. Návrhy na úpravy metodiky rozpočtu ZČU, u kterých byl u vedoucích součástí konsensus, 
byly odeslány rektorovi dopisem 15. 9. 2020 (viz zaslané materiály). Senátoři dále byli 
seznámeni s příklady návrhů od analytického týmu. Současně předložený návrh metodiky 
rozpočtu vedením ZČU do připomínkového řízení se však oproti návrhu metodiky rozpočtu z 
února 2020 příliš neliší, zásadní připomínky nebyly zapracovány.   

Informaci dále potvrdily a doplnily pohled Rozpočtové komise AS ZČU členky této komise, dr. 
Ircingová a tajemnice fakulty dr. Mičudová. Seznámily senátory s hlavními problematickými 
body předkládané metodiky.  

Následovala diskuze, během které se senátor doc. Gangur zeptal na usnesení, které je 
předkládáno rektorem. Předseda Nový navrhl znění usnesení, které podpoří myšlenku revize 
předkládaného návrhu metodiky, které zastupuje vedení FEK ZČU, a zároveň respektuje 
postavení AS FEK ZČU k metodice. V následné debatě bylo toto stanovisko podpořeno. 

Předkladatel návrhu usnesení: Předseda AS FEK ZČU Ing. et Ing. Miloš Nový 

Návrh usnesení: 

Akademický senát FEK ZČU souhlasí se záporným stanoviskem vedení FEK ZČU k metodice 
rozpočtu ZČU 2020 předložené vedením ZČU dne 9. 11. 2020 do připomínkového řízení. 
 

Celkem přítomno senátorů:  11 Hlasů pro usnesení:  11 Hlasů proti usnesení: 0 Zdrželo se hlasů: 0 

Výsledek hlasování: USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO. 

2. Různé 

Předseda AS FEK ZČU Nový poděkoval přítomným za účast na 7. jednání AS FEK ZČU a následně 
jednání ukončil. 

V Plzni dne 13. listopadu 2020 

Zapsal: Ing. Jan Pokorný 
Schválil: Ing. et Ing. Miloš Nový 
  



3 

 

PŘEHLED USNESENÍ: 

7/1 
Akademický senát FEK ZČU souhlasí se záporným stanoviskem vedení FEK ZČU 
k metodice rozpočtu ZČU 2020 předložené vedením ZČU dne 9. 11. 2020 do 
připomínkového 

 


